PL.01.07. TT                                                                 Tài liệu công khai                                                                                1

CÔNG TY CỔ PHẦN PVI
_____________

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________

 Hà Nội, ngày 21 tháng 03 năm 2024

  TỜ TRÌNH

Về việc: Phương án phân phối lợi nhuận năm 2023 và

kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2024

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần PVI (PVI);

Căn cứ Nghị quyết số 01/2023/NQ-ĐHĐCĐ ngày 26/4/2023 của Đại hội đồng cổ

đông thường niên PVI năm 2023;

Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2023 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm

toán Deloitte Việt Nam;

Trên cơ sở kết quả hoạt động kinh doanh, tình hình thực tế trích lập, sử dụng, số

dư các quỹ năm 2023 và kế hoạch hoạt động kinh doanh năm 2024, Hội đồng Quản trị

kính trình Đại hội đồng Cổ đông thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2023 và

kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2024 như sau:

1. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2023:

Chỉ tiêu Kế hoạch Thực hiện

Lợi nhuận sau thuế năm 2023

của Công ty mẹ (LNST)

705.000.000.000 đồng  764.332.973.164 đồng

Tỷ lệ trả cổ tức/mệnh giá CP
28,5% 32% tương đương

749.573.974.400 đồng

Trích quỹ Khen thưởng phúc lợi
1,2% LNST năm 2023 1,2% tương đương

9.171.995.678 đồng

Lợi nhuận để lại chưa phân phối   5.587.003.486 đồng

2. Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2024:

Lợi nhuận trước thuế Công ty mẹ:                                         765 tỷ đồng
Thuế Thu nhập doanh nghiệp:  Theo quy định hiện hành
Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi:           1,2% lợi nhuận sau thuế được phân phối
Tỷ lệ trả cổ tức:                                      Tối thiểu 28,5% trên mệnh giá cổ phần

Kính trình./.

   TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

KT. CHỦ TỊCH

Dự thảo

	TỜ TRÌNH
	Về việc: Phương án phân phối lợi nhuận năm 2023 và
	kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2024